JIT,, EKO-CTPYI'A”- CTPYI'A /NP,, EKO STRUGA " STRUGE
bp. Nr. 04-33/9, Ar.Dt. 14.01.2026

Bps ocHoBa Ha wieH 45 oj 3akoHOT 32
anMuHKHCTpaTHBHU Ciyx6eHunn (“Cnyxben BECHHK
Ha Penybnuka Makenonuja“ 06p.27/14, 199/14,
48/15, 154/15, 05/16, 142/16 u 11/18 u “CayxGen
pecHuk Ha Peny6nuka Cepepna Maxkenonuja“
6p.275/19, 14/20, 215/21,99/22 u 208724 ),
Jupexropot Ha JIT Exo Crpyra-Crpyra, aoHece:

ONJAVEKA

3a HeBpuIer-¢ HA N300p HA KAHIUJAT 3a
BpaGOTYBAM€ HA ATMHUHHCTPATHBEH CIaYKOEHHK
10 jaBeH OIJIac

|. HE CE BPIIM M3BOP nHa kaHgupar 3a
paboTHOTO MECTO 02. KJIP0102504037
PakoBoanTen HA OJelieHHE 32 CMETKOBOJCTBO ,
OjyieNieHue 32 CMETKOBOJICTBO M (PMHAHCUCKO
paborerse, CeKTop 3a aAMUHUCTPATUBHH paboTH

2.0pykaTa 3a HeBpllewme Ha u30op ke ce
JocTaBd K Ke ce 00jaBW Ha MHTEPHET CTPaHMIATa M
Ha orjacHata Tabma Ha  AreHiMjata  3a
aJIMMHUCTpaLKja

3. Opaa ofTyKa BJEryBa BO CHJIA CO JISHOT Ha
Hej31UHOTO 00jaByBambe.

O6pasznoxenue

KomucHja 3a cenexkudja Ha KaHIMJATH 34
BpaboryBamwe, ¢opMupaHa co Peuienwe Ha
Jl¥peKkTopoT Ha AreHupja 3a aJMHHHCTpaUdja CO
6p. 10-1885/11 on 10.12.2025 roauna u Pemenune 3a
M3MEHYBalbe W JIOTMONHYBame Ha PelleHwero 3a
popmupame Ha Komucuja 3a cenexnmja 3a
spaboTyBame mo jaeen ormac 0p.10-1885/13 on
29.12.2025 roguea Bo (PyHKUMja HA CIPOBENYBaIbC
Ha rocTankaTa 3a BpabOTyBakE Ha
aJMUHACTPATUBEH CITY)KOSHUK 33 M3BpIIYBAakC Ha
paGoture on Touka | Ha oBaa OJTyKa, a IO
o6japenvor jaBeH ormac Opoj 1097/2025, 3a
BpaboTyBame HA AJMUHHCTPATHBHE CITy)KOECHUIH,
objagen wHa 02.12.2025 roguHa, BO [IHEBHUTE
pecHuin “Hopa Maxkenonuja“, “Beuep” u “Koxa“,

N& bazé (& nenit 45 t& Ligjit pér népunésit
administrativé (“Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magedonis&” nr. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15,
05/16, 142/16 dhe 11/18 dhe “Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut” nr.275/19,
14/20, 215/21, 99/22 dhe 208/24), Drejtori i NP
Eko Struga-Strugg solli:

VENDIM

Pér mospérzgjedhje té kandidatit pér punésim
té nénpunésit administrativ sipas shpalljes
publike

INUK KRYHET PERZGJEDHJE pér
kandidatin ~ né vendin e  pungs  02.
KDR0102B04037 Udhéheqés i njésis€é pér
kontabilitet dhe puné financiare, ng Njésiné pér
kontabilitet dhe puné financiare, Sektori pér puné
administrative
2. Ky Vendim do t& shpallet né faqen e internetit
dhe tabelén pér shpallije t&€ Agjencionit pér
administraté.

3. Ky vendim hyn né& fuqi me dit&n e shpalljes.

Arseytim

Komision pér pérzgjedhje t€ kandidatéve
pér punésim, formuar me aktvendim t&€ Drejtorit &
Agjencionit pér administraté me nr. 10-1885/11 t€
datés 10.12.2025 dhe Vendim pé&r ndryshimin dhe
plotésimin e Vendimit pér krijimin e Komisionit té
pérzgjedhjes s& Punésimit sipas shpalljes publike
me nr.10-1885/13 nga data 29.12.2025 né
funksion t& realizimit t& procedurés pér punésim
t& nénpunésit administrativ pér kryerjen e punéve
sipas pikés pikés 1 t& kétij vendimi, pas shpalljes
s& konkursit publik me nr.1097/2025, pér punésim
t¢ nénpunésve administrativ, t& shpallur mé daté
02.12.2025 né gazetat ditore “Nova Makedonija”,
“Veger” dhe “Koha”, realizoi procedur® pér
selektim pér punésim t& njé realizuesi pér vendin e

e e




=

CIpOBe/ie MOCTanKa 3a cejieKilija 3a BpaboTyBame Ha
eqed wu3ppuwutes 3a  pabornoro  mecro  02.
PakoBoaure/ HA oxje/ieHHe 32 CMETKOBOACTBO ,
Oppmenenre 3a CMETKOBOACTEO W (DMHAHCHUCKO
paboteme Bo CekTop 3a aMUHUCTPATHBHH paboTH,
COTJIACHO JakoHOT 3a AIMUHUCTPATUBHH
Ciy6eHHIM B Toa:

Ha pen 18.12.2025 roguna cmopoBene
AIMUHHCTPAaTHBHA CEJIeKLH]ja W COCTABH 3alHMCHUK
3a aJMHHHCTpaTHBHATa cenekuuja, co Opoj 10-
1885/12 on 18.12.2025 romwea ol KOj ce YTBpIH
Jieka CHTe TIpHjaBEeHH KaHAMAAaTH 3a paboTHOTO
mecto 02. PaxoBoguTen Ha oOfgedeHHe 34
CMETKOBOACTBO C€ HEeypPeAHH, OJHOCHO HeMaar
ypeaHa qoKyMeHTAanmja.

Ha pen 29.12.2025 roguna cnpoBege HCIHT
32 aiMHUHHCTpPATHBeH ciayx0ennk (3anucHuk 3a
crpoBeaeH HCIHT 3a AIMHHHACTPATHBEH
cayxoennk 6p.10-1885/14 on 29.12.2025 roguuna.)

Ha ogem 05.01.2026 romumua cupoBee
npoBepKa HA BEPOAOCTOjHOCT HA J0KAIU M
HHTEPBjy 3a aJAMHHHCTPATHBEH CJyxKOeHHK
(3anucHuK 3a cHpoBeAyBake MpOBEpKa Ha
BEpPOIOCTOJHOCT HA [0Ka3M HW HHTEPBjy 3a
aAMHHMCTpaTHBeH cayxbennx 0p.10-42/1 on
05.01.2026 roguna).

Bp3 ocHoBa Ha pe3yaTaTHTe HA cuTe (pasm
Ha ceJeKNMja, oj cTpaHa Ha  AreHnujara 3a
aJIMUHHCTpallMja IOCTABEHA € KOHEYHa PaHT JIMCTA M
Ipenyor 3a BpaboTyBamwe Ha KaHAWOATH Mo JaBeH
ormac 1097/2025 co 06p.10-1885/ 10-42/3 on
05.01.2026 rommna. CornacHo TOpeHABEACHUOT
npeior 3a pabornoro mecro 02. KIP0102B04037
PakoBojuTen Ha ojAfelleHHe 3a CMETKOBOJCTBO |,
OnyeneHne 3a CMETKOBOJCTBO W (DHHAHCHUCKO
paboreme,CexTop 3a aIMHHUCTPATHBHH paboTu
HEMA KAHJIUJAT KOJ CE KBAJIM®OUKYBA
3A BPABOTYBAILE.

Bp3 ocHoBa Ha Ilpennoror 3a BpaboTyBame Ha
KaHauaat no JaseH ormac Op. 1097/2025 co Op.
6p.10-1885/ 10-42/3 IupeKTOpPOT OANYyYH KAaKO BO
JMCTIO3WTUBOT Ha OBaa OJTyKa.

IlpaBua noyka: TIpoTHB 0Baa OANYKA HE3aNOBOIHHOT
KaHnumar uMma npasBo Ha xanba no Arenuujara 3a
afIMAHACTPAIFja, BO pok of 8 (ocym) AeHA Of [EHOT Ha
o0jaByBameTO HA ONTyKaTa Ha WHTEpPHET CTpaHUlaTa H

punés 02. Udh&heqés i njésisé pér kontabilitet
dhe puné financiare, né Njésiné pér kontabilitet
dhe puné financiare, Sektori pér puné
administrative, né pajtim me Ligjin pér nénpunés
administrativ edhe até:

Mé 18.12.2025 u krye njé pérzgjedhje
Administrative dhe u pérpilua procesverbal mbi
pérzgjedhjen administrative, me numér 10-
1885/12 nga data 18.12.2025 nga e cila u
pércaktua se t& gjithé kandidatét q& kishin aplikuar
pér vendin e punés 02. Udhé&heqés i njésisé pér
kontabilitet dhe puné financiare jané té
crregullta, domethéné nuk kané
dokumentacion t& rregullt.

Mg 29.12.2025 zhvilloi njé provim pér
népunés administrativ  (Procesverbali i
provimit t€ zhvilluar pér népunés administrativ
me nr.10-1885/14 nga data 29.12.2025).

Mg 05.01.2026 té kryejé njé kontroll
besueshmérie té provave dhe njé intervisté pér
njé zyrtar administrativ (Procesverbali pér
kryerjen e verifikimit té besueshmérisé¢ sé
provave dhe njé interviste pér njé népunés
administrativn. me nr.10-42/1 nga data
05.01.2026).

Bazuar né rezultatet e t€é gjitha fazave t€
pérzgjedhjes, nga amna e Agjencionit pér
administraté u paraqit njé listé pérfundimtare
renditjeje dhe njé propozim pér punésimin e
kandidatéve sipas Shpalljes publike 1097/2025 me
nr.10-1885/ 10-42/3 nga data 05.01.2026. Sipas
propozimit t& lartéshénuar pér vendin e punés
02.KDR0102B04037 Udh&heqés i njésisé pér
kontabilitet dhe puné financiare, Sektori pér puné
administrative NUK KA KANDIDAT i cili éshté
kualifikuar pér punésim.

NE pajtim me Propozimin pér punésim t&
kandidatit  sipas = Shpalljes  publike = me
nr.1097/2025 me nr.10-1885/ 10-42/3, Drejtori
solli vendim sikurse n& dispozitiv.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi kandidati i
pakénaqur mund 1€ parashtrohet ankesé deri te
Agjencioni pér adminstraté, n& afat prej 8 (teté) ditéve
nga dita e shpalljes s€ vendimit n& fagen e internetit




ornacHara Tabiia Ha AreHUHjara 3a aIMUHHCTPALIH]a. dhe tabelén pé&r shpallje t& Agjencionit
administraté.

Hocraseno po: / Dorézar deri tek:

-AreHunja 3a Aamunuctpauuja/Agjencioni pér administraté
-Apxusa /Arkivi

JIT,, EKO-CTPYT'A”- CTPYTA/NP,, EKO STRUGA”-STRUGE,
o AHPEKTOP /DREJTOR
I'OP/JAHA I'OPITHOCKA KHTAHOCKA/GORDANA GJORGJIOSKA KITANOSKA
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